

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはいけません。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	福岡3号野間地区外道路付属物設置工事
工事地名	福岡県遠賀郡岡垣町野間地先外

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年2月	12) 設計年月	令和5年2月
2) 事務所名	北九州国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289330012	14) 単価適用年月	2023年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	235日間 自 令和5年3月11日 (当初) 至 令和5年10月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	福岡県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	八幡西区	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道3号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年1月12日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	福岡3号野間地区外道路付属物設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		45,243,196				
標識工		式	1		10,534,700				
大型標識工 【野間ランプ】		式	1		7,129,200				
片持標識柱 (野間ランプ①)	標識F型柱	基	1	1,065,000	1,065,000			単-1号	
片持標識柱 (野間ランプ②)	標識F型柱	基	1	1,086,000	1,086,000			単-2号	
片持標識柱 (標識③)	標識F型柱	基	1	937,600	937,600			単-3号	
片持標識柱 (標識④)	標識F型柱	基	1	1,086,000	1,086,000			単-4号	
標識板 (野間ランプ①)新設	標識2.0m2以上	枚	1	735,000	735,000			単-5号	
標識板 (野間ランプ②)新設	標識2.0m2以上	枚	1	735,000	735,000			単-6号	
標識板 (野間ランプ③)新設	標識2.0m2以上	枚	1	716,700	716,700			単-7号	
標識板 (野間ランプ④)新設	標識2.0m2以上	枚	1	767,900	767,900			単-8号	
大型標識工 【山田ランプ】		式	1		3,405,500				

# 設計内訳書

工事名	福岡3号野間地区外道路付属物設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
片持標識柱 (上り2号)	標識F型	基	1	895,200	895,200			単-9号	
片持標識柱 (下り1号)	標識F型	基	1	1,161,000	1,161,000			単-10号	
標識板 (上り2号)新設	標識2.0m2以上	枚	1	614,300	614,300			単-11号	
標識板 (下り1号)新設	標識2.0m2以上	枚	1	735,000	735,000			単-12号	
遮音壁工		式	1		29,725,256				
遮音壁基礎工 【野間ランプ】		式	1		3,068,310				
基礎杭打工 (上り側)土羽部	鋼管φ355.6×6.4×3500	本	16	53,830	861,280			単-13号	
基礎杭打工 (下り側)土羽部	鋼管φ355.6×6.4×3500	本	41	53,830	2,207,030			単-14号	
遮音壁基礎工 【山田ランプ】		式	1		3,014,480				
基礎杭打工 土羽部	鋼管φ355.6×6.4×3500	本	56	53,830	3,014,480			単-15号	
遮音壁本体工 【野間ランプ】		式	1		11,209,942				
支柱建込 (上り側)土羽部	基礎杭部 支柱間隔4m H≤4m	本	16		1,554,144			内-1号	

# 設計内訳書

工事名	福岡3号野間地区外道路付属物設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
支柱建込 (上り側)構造物部	擁壁部 支柱間隔4m H ≤4m	本	6		335,124			内-2号	
支柱建込 (下り側)土羽部	基礎杭部 支柱間隔4m H≤4m	本	41		3,982,494			内-3号	
支柱建込 (下り側)構造物部	擁壁部 支柱間隔4m H ≤4m	本	6		335,124			内-4号	
土留板 Aランプ側土羽部再利用	t=120 500×3960 H≤ 4m	m	60		61,740			内-5号	
土留板 Aランプ側土羽部再利用	t=90 500×3960 H≤4 m	m	60		61,740			内-6号	
土留板 Dランプ側 土羽部	t=120 500×3960 H≤ 4m	m	160		1,644,640			内-7号	
土留板 Dランプ側 土羽部	t=90 500×3960 H≤4 m	m	160		1,324,640			内-8号	
しゃ音板・透光板 Aランプ側 再利用	t=95 500×3960 H≤4 m	m	84		190,848			内-9号	
しゃ音板・透光板 Dランプ側土羽部再利用	t=95 500×3960 H≤4 m	m	160		363,520			内-10号	
しゃ音板・透光板 Dランプ側 構造物部	下部 t=95 500×3960 H≤4m	m	24		343,032			内-11号	
しゃ音板・透光板 Dランプ側 構造物部	上段 t=95 500×3960 H≤4m	m	24		1,012,896			内-12号	
遮音壁本体工 【山田ランプ】		式	1		12,432,524				

# 設計内訳書

工事名	福岡3号野間地区外道路付属物設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
支柱建込 (下り側)土中部	擁壁部 支柱間隔4m H ≤4m	本	56		3,098,144			内-13号	
しゃ音板・透光板 (下り側)擁壁部	下部t=95 500×3960 H ≤4m	m	220		3,144,460			内-14号	
しゃ音板・透光板 (下り側)擁壁部	上段 t=95 500×3960 H≤4m	m	220		6,189,920			内-15号	
仮設工		式	1		3,869,720				
交通管理工		式	1		3,869,720				
交通誘導警備員 昼間 A		人日	89		1,383,060			内-16号	
交通誘導警備員 昼間 B		人日	178		2,486,660			内-17号	
応急処理工		式	1		1,113,520				
応急処理作業工		式	1		1,113,520				
普通作業員		時間	80	2,730	218,400			単-16号	
特殊作業員		時間	80	3,084	246,720			単-17号	
特殊運転手		時間	80	3,045	243,600			単-18号	

# 設計内訳書

工事名	福岡3号野間地区外道路付属物設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
一般運転手		時間	80	2,703	216,240					単-19号
バックホー(クローラ) [標準]	山積0.28m <sup>3</sup> (平積0.2m <sup>3</sup> ) [長期割引無し]	日	10	8,790	87,900					単-20号
ダンプトラック	4t積 [長期割引無し]	日	10	9,930	99,300					単-21号
軽油	1・2号	L	10	136	1,360					単-22号
直接工事費		式	1		45,243,196					
共通仮設費		式	1		4,800,300					
共通仮設費		式	1		653,300					
技術管理費		式	1		55,300					
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300					内-18号
現場環境改善費(率計上)		式	1		598,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		4,147,000					
純工事費		式	1		50,043,496					

# 設計内訳書

工事名	福岡3号野間地区外道路付属物設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		21,435,000				
工事原価		式	1		71,478,496				
一般管理費等		式	1		12,761,504				
工事価格		式	1		84,240,000				
消費税相当額		式	1		8,424,000				
工事費計		式	1		92,664,000				





# 41本当たり内訳書

第 3号内訳書 支柱建込  
(下り側)土羽部

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支柱建込	基礎杭部支柱建込 4m以下	本	41	7,634	312,994			WYB00065 単一 36号
支柱 (材料費)	支柱本体 直部 H150×3370	本	41	89,500	3,669,500			WYB00066 単一 37号
合 計					3,982,494			





# 60m当たり内訳書

第 6号内訳書      土留板  
A7ソフ側土羽部再利用

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土留板取付	4m以下	m 2	30	2,058	61,740			CB422280
土留板（支給品）	t =90 500×4000	m2	30	0	0			WYB00039 単一 39号
合 計					61,740			

# 160m当たり内訳書

第 7号内訳書      土留板  
Dラング側 土羽部

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土留板取付	4m以下	m <sup>2</sup>	80	2,058	164,640			CB422280
土留板（材料費）	0.5枚/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	80	18,500	1,480,000			CB422281
t =120								
合 計					1,644,640			











# 56本当たり内訳書

第 13号内訳書      支柱建込  
 (下り側)土中部

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
擁壁部建込	擁壁部支柱建込 4m以下	本	56	7,634	427,504			WYB00074 単一 44号
支柱 (材料費)	支柱本体 直部 H150×1870	本	56	47,690	2,670,640			WYB00075 単一 45号
合 計					3,098,144			

# 220m当たり内訳書

第 14号内訳書      しゃ音板・透光板  
 (下り側)擁壁部

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
しゃ音板・透光板取付	しゃ音板 4m以下	m 2	110	1,136	124,960			CB422240
しゃ音壁・透光板(材料費)	しゃ音板 (500×3960×95)	m2	110	27,450	3,019,500			WYB00028 単一 46号
合 計					3,144,460			









# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	片持標識柱 (野間ランプ①)	標識F型柱	単位	基	数量	単価	金額	単価	1,065,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基 亜鉛メッキ 976.1kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,065,000	1,065,000		WB812120 単一 23号	
計						1,065,000			
単価						1,065,000		円/基	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	片持標識柱 (野間ランプ②)	標識F型柱	単位	基	数量	単価	金額	単価	1,086,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基 亜鉛メッキ 994.6kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,086,000	1,086,000		WB812120 単一 24号	
計						1,086,000			
単価						1,086,000		円/基	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	片持標識柱 (標識③)	標識F型柱	単位	基	数量		1	単価	937,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基 亜鉛メッキ 859.4kg/基 3基以上 無 無	基	1	937,600	937,600	WB812120 単- 25号		
計						937,600			
単価						937,600	円/基		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	片持標識柱 (標識④)	標識F型柱	単位	基	数量		1	単価	1,086,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基 亜鉛メッキ 994.2kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,086,000	1,086,000	WB812120 単- 26号		
計						1,086,000			
単価						1,086,000	円/基		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	標識板 (野間ランプ①)新設	標識2.0m2以上	単位	枚	数量		単価	735,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリズム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 無	m 2	8.04	91,410	734,936.4	単一	27号
計						734,936.4		
単価						735,000	円/枚	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	標識板 (野間ランプ②)新設	標識2.0m2以上	単位	枚	数量		単価	735,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリズム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 無	m 2	8.04	91,410	734,936.4	単一	27号
計						734,936.4		
単価						735,000	円/枚	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	標識板 (野間ランプ③)新設	標識2.0m2以上	単位	枚	数量		単価	716,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 無	m 2	7.84	91,410	716,654.4	WB812140 単一 27号	
計						716,654.4		
単価						716,700	円/枚	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	標識板 (野間ランプ④)新設	標識2.0m2以上	単位	枚	数量		単価	767,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 無	m 2	8.4	91,410	767,844	WB812140 単一 27号	
計						767,844		
単価						767,900	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	片持標識柱 (上り2号)	標識F型	単位	基	数量	単価	金額	単価	895,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 亜鉛メッキ 811.1kg/基 3基以上 無 無		基	1	895,200	895,200	WB812120 単一 28号	
計							895,200		
単価							895,200	円/基	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	片持標識柱 (下り1号)	標識F型	単位	基	数量	単価	金額	単価	1,161,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 亜鉛メッキ 1061.5kg/基 3基以上 無 無		基	1	1,161,000	1,161,000	WB812120 単一 29号	
計							1,161,000		
単価							1,161,000	円/基	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	標識板 (上り2号)新設	標識2.0m2以上	単位	枚	数量		1	単価	614,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 無	m 2	6.72	91,410	614,275.2	WB812140 単一 27号		
計						614,275.2			
単価						614,300	円/枚		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	標識板 (下り1号)新設	標識2.0m2以上	単位	枚	数量		1	単価	735,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 無	m 2	8.04	91,410	734,936.4	WB812140 単一 27号		
計						734,936.4			
単価						735,000	円/枚		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	基礎杭打工 (上り側)土羽部	鋼管 φ355.6×6.4×3500	単位	本	数量	1	単価	53,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼管杭打工	ラフレールクレーン装着モンケン 杭長3.5m	本	1	52,580	52,580	WYB00047	単一 30号	
スパイラル鉄筋	SD345 D10×4200	本	1	273	273	WYB00049	単一 31号	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.04	24,390	975.6	CB240010		
計					53,828.6			
単価					53,830		円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	基礎杭打工 (下り側)土羽部	鋼管 φ355.6×6.4×3500	単位	本	数量	1	単価	53,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管杭打工		ラフレールクレーン装着モンケン 杭長3.5m	本	1	52,580	52,580	WYB00056 単- 30号	
スパイラル鉄筋		SD345 D10×4200	本	1	273	273	WYB00060 単- 31号	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.04	24,390	975.6	CB240010	
計						53,828.6		
単価						53,830	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	基礎杭打工 土羽部	鋼管 φ355.6×6.4×3500	単位	本	数量	1	単価	53,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管杭打工		ラフレールクレーン装着モンケン 杭長3.5m	本	1	52,580	52,580	WYB00062 単- 30号	
スパイラル鉄筋		SD345 D10×4200	本	1	273	273	WYB00064 単- 31号	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.04	24,390	975.6	CB240010	
計						53,828.6		
単価						53,830	円/本	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	普通作業員		単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		時間	1	2,730	2,730	WYB00009 単- 50号	
	計					2,730		
	単価					2,730	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	特殊作業員		単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		時間	1	3,084	3,084	WYB00012 単- 51号	
	計					3,084		
	単価					3,084	円/時間	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	特殊運転手		単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	3,045
特殊運転手			時間	1	3,045	3,045		WYB00014 単- 52号
計						3,045		
単価						3,045		円/時間

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	一般運転手		単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	2,703
一般運転手			時間	1	2,703	2,703		WYB00015 単- 53号
計						2,703		
単価						2,703		円/時間

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	バックホ- (クロー) [標準]	山積0.28m3 (平積0.2m3) [長期割引無し]	単位	日	数量	1	単価	8,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホ- (クロー) [標準]		山積0.28m3 (平積0.2m3) [長期割引無し]	日	1	8,790	8,790	WYB00016 単- 54号	
計						8,790		
単価						8,790	円/日	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	ダンプトラック	4 t 積 [長期割引無し]	単位	日	数量	1	単価	9,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック		4 t 積 [長期割引無し]	日	1	9,930	9,930	WYB00019 単- 55号	
計						9,930		
単価						9,930	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	軽油	1・2号	単位	L	数量	1	単価	136
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1・2号	L	1	136	136	WYB00020 単一 56号		
計					136			
単価					136	円/L		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 亜鉛メッキ 976.1kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,065,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識柱		オーパ <sup>®</sup> ・ハンク <sup>®</sup> F・逆L・T型 鋼管 亜鉛メッキ	t	0.97	1,060,000	1,028,200		
標識柱設置 (片持式)		400kg以上 設置手間	基	1	36,562	36,562		
諸雑費 (まるめ)			式	1		238		
計						1,065,000		
単価						1,065,000	円/基	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 亜鉛メッキ 994.6kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,086,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識柱	オーパ <sup>®</sup> ・ハンク <sup>®</sup> F・逆L・T型 鋼管 亜鉛メッキ	t	0.99	1,060,000	1,049,400			
標識柱設置 (片持式)	400kg以上 設置手間	基	1	36,562	36,562			
諸雑費 (まるめ)		式	1		38			
計					1,086,000			
単価					1,086,000	円/基		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 亜鉛メッキ 859.4kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	937,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識柱	オーパ <sup>®</sup> ・ハンク <sup>®</sup> F・逆L・T型 鋼管 亜鉛メッキ	t	0.85	1,060,000	901,000		
	標識柱設置（片持式）	400kg以上 設置手間	基	1	36,562	36,562		
	諸雑費（まるめ）		式	1		38		
	計					937,600		
	単価					937,600	円/基	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 亜鉛メッキ 994.2kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,086,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識柱	オーパ <sup>®</sup> ・ハンク <sup>®</sup> F・逆L・T型 鋼管 亜鉛メッキ	t	0.99	1,060,000	1,049,400			
標識柱設置 (片持式)	400kg以上 設置手間	基	1	36,562	36,562			
諸雑費 (まるめ)		式	1		38			
計					1,086,000			
単価					1,086,000		円/基	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m2以上 カブセルブリズム・カブセルレンス 10m2以上 無 無 無	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	91,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 カブセルブリズム・カブセルレンス 2m2以上 金具含 材工共	m 2	1	91,405	91,405				
諸雑費（まるめ）		式	1		5				
計					91,410				
単価					91,410	円/m 2			

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 亜鉛メッキ 811.1kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	895,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識柱		オーパ-ハンク F・逆L・T型 鋼管 亜鉛メッキ	t	0.81	1,060,000	858,600		
標識柱設置 (片持式)		400kg以上 設置手間	基	1	36,562	36,562		
諸雑費 (まるめ)			式	1		38		
計						895,200		
単価						895,200	円/基	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 亜鉛メッキ 1061.5kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,161,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識柱		オーパ <sup>®</sup> ・ハンク <sup>®</sup> F・逆L・T型 鋼管 亜鉛メッキ	t	1.06	1,060,000	1,123,600		
標識柱設置（片持式）		400kg以上 設置手間	基	1	36,562	36,562		
諸雑費（まるめ）			式	1		838		
計						1,161,000		
単価						1,161,000	円/基	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	鋼管杭打工	ラフテレンクレーン装着モンケン 杭長3.5m	単位	本	数量	単価	金額	単価	52,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.5	27,405	13,702				
とび工		人	0.9	26,460	23,814				
普通作業員		人	0.5	21,840	10,920				
RTC装着式アースオーガ [EA及びモンケン架装]	25 t吊 35 kN・m モンケン質量2.0 t	日	0.5	152,400	76,200	単一 58号			
鋼管杭	STK400 φ355.6×6.4×3500	本	10	40,110	401,100	WYB00048 単一 59号			
諸雑費（まるめ）		式	1		64				
計					525,800				
単価					52,580	円/本			

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	スパイラル鉄筋	SD345 D10×4200	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スパイラル鉄筋	D10	本	1	273	273		
	計					273		
	単価					273	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	支柱建込	基礎杭部支柱建込 4m以下	単位	本	数量	10	単価	7,634
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	27,405	13,702		
	とび工		人	0.9	26,460	23,814		
	普通作業員		人	0.5	21,840	10,920		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 4.9t吊	日	0.5	55,800	27,900	単一	60号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
	計					76,340		
	単価					7,634	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	支柱 (材料費)	支柱本体 直部 H150×3370	単位	本	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支柱 (土羽部)	H150	本	1	89,500	89,500			89,500
計					89,500			
単価					89,500		円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	擁壁部建込	擁壁部支柱建込 4m以下	単位	本	数量	10	単価	7,634
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	27,405	13,702			
とび工		人	0.9	26,460	23,814			
普通作業員		人	0.5	21,840	10,920			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 4.9t吊	日	0.5	55,800	27,900		単一 60号	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					76,340			
単価					7,634		円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	支柱（材料費）	支柱本体 直部 H125×2320	単位	本	数量	金額	単価	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支柱（構造物）	H125	本	1	48,220	48,220			
計					48,220			
単価					48,220		円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	支柱建込	基礎杭部支柱建込 4m以下	単位	本	数量	10	単価	7,634
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	27,405	13,702			
とび工		人	0.9	26,460	23,814			
普通作業員		人	0.5	21,840	10,920			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 4.9t吊	日	0.5	55,800	27,900	単-60号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					76,340			
単価					7,634	円/本		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	支柱（材料費）	支柱本体 直部 H150×3370	単位	本	数量	金額	単価	89,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	支柱（土羽部）	H150	本	1	89,500	89,500		
	計					89,500		
	単価					89,500	円/本	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	土留板（支給品）	t =120 500×4000	単位	m2	数量	金額	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土留板	3960×500×120	枚	0.5	37,000	0		支給品
	計					0		
	単価					0	円/m2	

# 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-39号	土留板（支給品）	t=90 500×4000	単位	m2	数量		1	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留板		3960×500×90	枚	0.5	29,000	0	支給品	
計						0		
単価						0	円/m2	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-40号	しゃ音板・透光板（支給品）	しゃ音板(500×3960×95)	単位	m 2	数量		2	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
しゃ音板【支給品】		500×3960×95	枚	1	54,200	0	支給品	
計						0		
単価						0	円/m 2	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	しゃ音板・透光板（支給品）	しゃ音板(500×3960×95)	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	しゃ音板【支給品】	500×3960×95	枚	1	54,200	0	支給品	
	計					0		
	単価					0	円/m 2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	しゃ音壁・透光板（材料費）	しゃ音板(500×3960×95)	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遮音壁（下段）	エコキューオン500×3960×95	枚	1	54,900	54,900		
	計					54,900		
	単価					27,450	円/m2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	しゃ音壁・透光板（材料費）	しゃ音板（500×3960×95）	単位	m2	数量	2	単価	27,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遮音壁（上段）	エコキューオン500×3960×95	枚	1	54,000	54,000		
	計					54,000		
	単価					27,000	円/m2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	擁壁部建込	擁壁部支柱建込 4m以下	単位	本	数量	10	単価	7,634
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	27,405	13,702			
とび工		人	0.9	26,460	23,814			
普通作業員		人	0.5	21,840	10,920			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 4.9t吊	日	0.5	55,800	27,900	単一 60号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					76,340			
単価					7,634	円/本		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	支柱（材料費）	支柱本体 直部 H150×1870	単位	本	数量			
						1		47,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱（土羽部）		H150						
			本	1	47,690	47,690		
	計					47,690		
	単価					47,690	円／本	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	しゃ音壁・透光板（材料費）	しゃ音板（500×3960×95）	単位	m2	数量			
						2		27,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮音壁（下段）		エコキューオン500×3960×95						
			枚	1	54,900	54,900		
	計					54,900		
	単価					27,450	円／m2	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	しゃ音壁・透光板（材料費）	しゃ音板（500×3960×95）	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遮音壁（上段）	エコキューオン500×3960×95	枚	1	54,000	54,000		
	計					54,000		
	単価					27,000	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	15,540	15,540		15,540
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					15,540		
	単価					15,540	円/人日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一49号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			13,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,965	13,965		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,970		
単価						13,970	円／人日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一50号	普通作業員		単位	時間	数量		単価	
					1			2,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	21,840	2,730		
計						2,730		
単価						2,730	円／時間	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-51号	特殊作業員		単位	時間	数量		単価	
						1		3,084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.125	24,675	3,084		
計						3,084		
単価						3,084	円/時間	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-52号	特殊運転手		単位	時間	数量		単価	
						1		3,045
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.125	24,360	3,045		
計						3,045		
単価						3,045	円/時間	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	一般運転手		単位	時間	数量		単価	
					1			2,703
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.125	21,630	2,703		
計						2,703		
単価						2,703	円/時間	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	バックホ-（クローラ） [標準]	山積0.28m3（平積0.2m3） [長期割引無し]	単位	日	数量		単価	
					1			8,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ） [標準]		山積0.28m3（平積0.2m3）	日	1	8,790	8,790		
計						8,790		
単価						8,790	円/日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	ダンプトラック	4 t 積 [長期割引無し]	単位	日	数量		単価	
					1		9,930	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	日	1	9,930	9,930		
計						9,930		
単価						9,930	円/日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	軽油	1・2号	単位	L	数量		単価	
					1		136	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	1	136	136		
計						136		
単価						136	円/L	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	R T C 装着式アースオーガ [E A 及びモンケン架装]	2 5 t 吊 3 5 k N ・ m モンケン質量 2 . 0 t	単位	日	数量	1	単価	152, 400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24, 360	24, 360			
軽油	1 . 2 号	L	118	136	16, 048			
R T C 装着式アースオーガ [E A 及びモンケン架装]	2 5 t 吊 3 5 k N ・ m モンケン質量 2 . 0 t	供用日	1. 59	70, 400	111, 936			
諸雑費（まるめ）		式	1		56			
計					152, 400			
単価					152, 400	円／日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	鋼管杭	STK400 φ 355.6×6.4×3500	単位	本	数量	1	単価	40,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼管杭	STK400 φ 355.6×6.4×3500						
			本	1	40,110	40,110		
	計					40,110		
	単価					40,110	円/本	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 4.9 t吊	単位	日	数量	1	単価	55,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,360	24,360			
軽油	1.2号	L	60	136	8,160			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 4.9 t吊	供用日	1.33	17,500	23,275			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					55,800			
単価					55,800	円/日		